

**കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടിക്രമം,
തിരുവനന്തപുരം**

ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് കാര്യാലയം - ജീവനക്കാര്യം - ഫിസിയോളജി വിഭാഗം അസ്ട്രോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസ്സർ തസ്തികയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന അധ്യാപകരുടെ അന്തിമ മുൻഗണന പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

- പരാമർശം : 1. 14.03.2007 ലെ G.O (P) No.46/2007/H&FWD.
 2. 27.10.2007 ലെ G.O (P) No.440/2007/H&FWD.
 3. 06.08.2014 ലെ G.O (P) No.240/2014/H&FWD.
 4. 07-07-2020 ലെ ജി3/2490/2020/ഡി.എം.ഇ നം. പരിപത്രം പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച താൽക്കാലിക മുൻഗണന പട്ടിക.
 5. കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ അസ്ട്രോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസ്സർ ഡോ. ജിനോ എബ്ദഹാം 09-07-2020 ന് സമർപ്പിച്ച നിവേദനം.
 6. തിരുവനന്തപുരം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ അസ്ട്രോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസ്സർ ഡോ. ലക്ഷ്മി ജി 22-07-2020 ന് സമർപ്പിച്ച നിവേദനം.
 7. കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ അസ്ട്രോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസ്സർ ഡോ. പ്രദീപ് സി തോമസ് 24-07-2020 ന് സമർപ്പിച്ച നിവേദനം.

ഉത്തരവ് നമ്പർ. ജി3/2490/2020/മെ.വി.വ തീയതി: 14/08/2020

സൂചനയിലേക്ക് സർക്കാരിന്റെ ശ്രദ്ധ സാദരം ക്ഷണിക്കുന്നു, ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് കാര്യാലയത്തിന് കീഴിലുള്ള സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ ഫിസിയോളജി വിഭാഗം അസ്ട്രോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ തസ്തികയിൽ സേവനം അനുഷ്ഠിക്കുന്ന അധ്യാപകരുടെ താൽക്കാലിക മുൻഗണന പട്ടിക പരാമർശം (4) പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു. ആയത് സംബന്ധിച്ച പരാതികൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയായ 25-07-2020 ന് ഉള്ളിൽ താൽക്കാലിക പട്ടിക സംബന്ധിച്ച് മൂന്ന് (3) പരാതികൾ ലഭ്യമായിട്ടുണ്ട്. വിശദ വിവരം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

1) പരാമർശം (5) പ്രകാരം ലഭ്യമായ പരാതിയിൽ കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ഡോ. ജിനോ എബ്ദഹാം, തനിക്ക് അഡിഷണൽ പ്രൊഫസർ തസ്തികയിൽ കരിയർ അഡ്വാൻസ്‌മെന്റ് പ്രൊമോഷൻ ലഭിച്ച ഉത്തരവ് സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ റിമാർക്സ് ആയി രേഖപ്പെടുത്തണം എന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ടിരുന്നു.

പരാതി പരിശോധിച്ചതിൽ, അത്തരത്തിൽ ഒരാളുടെ വിവരങ്ങൾ മാത്രം പട്ടികയിൽ ചേർക്കുന്നത് ഉചിതമാകില്ല എന്നതിനാൽ; ഡി പി സി യ്ക്ക് വിവരങ്ങൾ നൽകുമ്പോൾ ആയത് കൂടി ചേർത്ത് നൽകുന്നതാണ്.

2) പരാമർശം (6) പ്രകാരം തിരുവനന്തപുരം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ഡോ. ലക്ഷ്മി ജി സമർപ്പിച്ച പരാതിയിൽ ടിയാരിയുടെ സ്ഥാനക്കയറ്റ ഉത്തരവ് തെറ്റായി രേഖപ്പെടുത്തി എന്നും ആയത് തിരുത്താൻ ആവശ്യമായ നടപടി സ്വീകരിക്കണം എന്നും ആവശ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

അന്തിമ മുൻഗണന പട്ടികയിൽ അപ്രകാരം തിരുത്തൽ വരുത്തുന്നു.

3) (a) പരാമർശം (7) പ്രകാരം ലഭ്യമായ പരാതിയിൽ കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ഡോ. പ്രദീപ് സി തോമസ് കരട് മുൻഗണന പട്ടികയിലെ മുൻഗണന ക്രമത്തിൽ പിഴവ് ഉള്ളതായും ഡോ. സുധാകരൻ എം സി, ഡോ ലക്ഷ്മി ജി എന്നിവരേക്കാൾ സീനിയോറിറ്റി തനിക്കാണെന്നും ആയത് തിരുത്തണം എന്നും ആവശ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

ടി പരാതി വിശദമായി പരിശോധിക്കുകയും മുൻകാല Departmental Promotion Committe യുടെ സെലക്ട് ലിസ്റ്റുകളും, ഉത്തരവുകളും വിശദമായി പരിശോധിക്കുകയും ചെയ്തതിൽ നിന്നും, 06-02-2007 ൽ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ തസ്തികയിലേക്ക് ചേർന്ന ഡിപിസി യിൽ ഡോ സുധാകരൻ എം സി, ഡോ. ലക്ഷ്മി ജി എന്നിവരെ ഉൾപ്പെടുത്തി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പരാമർശം (1) പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2007 വർഷത്തെ സെലക്ട് ലിസ്റ്റ് - ൽ ഡോ പ്രദീപ് സി തോമസ് ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ല. 13-09-2007 ചേർന്ന ഡിപിസി -യിൽ ആണ് ടിയാന്റ് അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ തസ്തികയിലേയ്ക്ക് പരാമർശം (2) പ്രകാരം സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകുന്നത്. അന്നു മുതൽ പരാതിക്കാരൻ മറ്റ് രണ്ടു ഡോക്ടർമാരെക്കാൾ ജൂനിയർ ആണ്. ടി മുൻഗണന ക്രമത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തന്നെ ആണ് 08-07-2014 - ൽ നടന്ന ഡിപിസി യിൽ പരാമർശം (3) പ്രകാരം അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ തസ്തികയിൽ നിന്നും അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ തസ്തികയിലേയ്ക്കും സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകിയിട്ടുള്ളത്. 2007 വർഷം മുതൽ ഡിപിസി മുഖേന നിശ്ചയിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള 'സെറ്റിൽഡ് സീനിയോറിറ്റി' യുടെ ക്രമത്തിലാണ് താൽക്കാലിക മുൻഗണന പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്. ടി രണ്ട് അവസരങ്ങളിലും പരാതിക്കാരൻ ഡോ സുധാകരൻ എം സി, ഡോ. ലക്ഷ്മി ജി എന്നിവരേക്കാൾ ജൂനിയർ ആണ്. വസ്തുതകൾ വിശദമായി പരിശോധിച്ചതിൽ ഡോ. പ്രദീപ് സി തോമസ് ഉന്നയിച്ചിരിക്കുന്ന പരാതിയിൽ കഴമ്പ് ഉള്ളതായും നിലവിലെ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം നിലനിൽക്കുന്നതായും കാണുന്നില്ല. ആയതിനാൽ പരിഗണിക്കാൻ നിർവ്വാഹമില്ല.

(b) കൂടാതെ, തനിക്ക് അഡിഷണൽ പ്രൊഫസർ തസ്തികയിൽ കരിയർ അഡ്വാൻസ്‌മെന്റ് പ്രൊമോഷൻ ലഭിച്ച ഉത്തരവ് സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ റിമാർക്സ് ആയി രേഖപ്പെടുത്തണം എന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ടിരുന്നു.

പരാതി പരിശോധിച്ചതിൽ, അത്തരത്തിൽ ഒരാളുടെ വിവരങ്ങൾ മാത്രം

പട്ടികയിൽ ചേർക്കുന്നത് ഉചിതമാകില്ല എന്നതിനാൽ; ഡി പി സി യ്ക്ക് വിവരങ്ങൾ നൽകുമ്പോൾ ആയത് കൂടി ചേർത്ത് നൽകുന്നതാണ്.

ടി സാഹചര്യത്തിൽ, ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ കാര്യాలയത്തിന് കീഴിലുള്ള സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ ഫോറൻസിക് മെഡിസിൻ വിഭാഗം അസ്ട്രോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ തസ്തികയിൽ സേവനം അനുഷ്ഠിക്കുന്ന അധ്യാപകരുടെ പരാമർശം (4) പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച താൽക്കാലിക മുൻഗണന പട്ടിക പരാമർശം (6) പ്രകാരമുള്ള ആവശ്യമായ തിരുത്തലുകളോടെ അന്തിമ പട്ടികയായി തീർപ്പാക്കി ഇതിനാൽ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു. അന്തിമ മുൻഗണന പട്ടിക അനുബന്ധം -1 ആയി ചേർക്കുന്നു.

Signature valid
Digitally signed by
Thomas Mathew MATHEW
Date: 2020.08.14
JOINT DIRECTOR (MEDICAL)
16:58:55 IST
Reason: Approved

- സീകർത്താവ് : 1. ബന്ധപ്പെട്ട അധ്യാപകർ (പ്രിൻസിപ്പൽ മുഖാന്തരം).
- 2. പ്രിൻസിപ്പൽ
സർക്കാർമെഡിക്കൽ കോളേജ്
തിരുവനന്തപുരം, ആലപ്പുഴ, കോട്ടയം, തൃശൂർ, കോഴിക്കോട്,
കൊല്ലം,എറണാകുളം, മലപ്പുറം, ഇടുക്കി, കോന്നി,കാസർഗോഡ്.

- പകർപ്പ്: 1. ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്, ഡി.പി.സി വിഭാഗം.
- 2. സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ/ ഓഫീസ് കോപ്പി.
- 3. നോട്ടീസ് ബോർഡ്/ വെബ് സൈറ്റ്.

Annexure - 1

**Directorate Of Medical Education
Kerala, Thiruvananthapuram.**

G3/2490/2020/DME

14/08/2020

**Final Seniority List in the cadre of Associate Professor,
Department of Physiology as on 01/07/2020**

Sl. No	Name, Date of birth & Place	Order No & date of regular Promotion as Asso. Prof.	Date of Joining as Asso. Prof.	Date of Declaration of Probation Order No & date	Details of CAP as Asso. Prof.	DA/ UAA if any in the present cadre	Remarks
1.	Dr.MINI.K 19/01/1969 Manjeri	GO(Rt) No. 2727/2013/ H&FWD dt.29.07.13	29/07/13	29-01-14 GO(Rt)No. 1453/2017/ H&FWD dt.23.05.17	12/07/08 GO(Rt) No. 1943/2011/ H&FWD dt.17.05.11	Nil	
2.	Dr.ROSE DAVY.C 22/12/1965 ALP	GO(Rt) No. 2727/2013/ H&FWD dt.29.07.13	29/07/13	GO(Rt)No. 2775/2018/ H&FWD dt.11.09.18	06/07/08 GO(Rt)No. 1468/2011/ H&FWD dt.16.04.11	Nil	
3.	Dr. KAMALA-KSHI. T V 13/03/1960 KKD	GO(Rt) No. 2727/2013/ H&FWD dt.29.07.13	03/09/13	03-03-14 GO(Rt)No. 1753/2016/ H&FWD dt.25.06.16	05/02/10 GO(Rt)No. 1441/2011/ H& FWD dt.16/04/11	Nil	
4.	Dr. JOWHARA P V 28/05/1968 KKD	GO(Rt) No. 2727/2013/ H&FWD dt.29.07.13	24/10/13	24/04/14 GO(Rt)No. 1921/2015/ H&FWD dt.24.06.15	27/06/10 GO(Rt)No. 2468/2012/ H&FWD dt.26.07.12	Nil	
5.	Dr.JACOB VARGHESE 25/04/1964 ALP	GO(Rt) No. 2727/2013/ H&FWD dt.29.07.13	29/07/13	29/01/14 GO(Rt)No. 1509/2018/ H&FWD dt.05.05.18	01/01/09 GO(Rt)No. 1511/2010/ H&FWD dt.08.09.10	Nil	

6.	Dr.SUDHAKA- RAN M C 30/06/1960 TSR	GO(Rt) No. 1116/2016/ H&FWD dt.07.04.16	04/06/14	04/12/14	30/06/11 GO(Rt) No. 787/2012/ H&FWD dt.12.03.12	Nil	
7.	Dr. LEKSHMI G 01/12/1968 TVPM	GO(Rt) No. 3871/2014/ H&FWD dt.01.12.14	02/02/15	14/10/15 GO(Rt)No. 1116/2016/ H&FWD dt.07.04.16	11/07/11 GO(Rt)No. 3403/2011/ H&FWD dt.28.09.11	Nil	
8.	Dr. PRADEEP C THOMAS 27/04/1972 KTM	GO(Rt) No. 3871/2014/ H&FWD dt.01.12.14	28/12/14	29/06/15 GO(Rt)No. 1932/2016/ H&FWD. dt.13/07/16	22/03/12 GO(Rt)No. 1402/2012/ H&FWD dt.24.04.12	Nil	
9.	Dr. USHA T 09/07/1969 Manjeri	GO(Rt) No. 1116/2016/ H&FWD dt.07.04.16	22/12/14	12/02/16 GO(Rt)No. 2891/2017/ H&FWD dt.19.10.17	07/07/13 GO(Rt)No. 919/2015/ H&FWD dt.18.03.15	Nil	
10.	Dr.MANJU DOMINIC 18/05/1971 TVPM	GO(Rt) No. 2253/2015/ H&FWD dt.16.07.15	29/07/15	29/01/16 GO(Rt)No. 449/2018/ H&FWD dt.07.02.18	22/08/14 GO(Rt)No. 1440/2015/ H&FWD dt.18.05.15	Nil	
11.	Dr.GINO ABRAHAM 13/05/1975 KTM	GO(Rt) No. 2253/2015/ H&FWD dt.16.07.15	17/07/15	18/01/16 GO(Rt)No. 3399/2016/ H&FWD. dt.28/12/16	25/07/14 GO(Rt) No. 1046/2015/ H&FWD dt.28.03.15	Nil	
12.	Dr.JAYA MARY GEORGE 10/05/1970 IDK	GO(Rt) No. 2253/2015/ H&FWD dt.16.07.15	12/08/15	12/02/16 GO(Rt)No. 1592/2017/ H&FWD dt.05.06.17	30/07/14 GO(Rt)No. 773/2015/ H&FWD dt.06.03.15	Nil	
13.	Dr.SHEENA. P S 21/10/1969 TSR	GO(Rt) No. 2253/2015/ H&FWD dt.16.07.15	18/08/15	18/02/16 GO(Rt)No. 1590/2017/ H&FWD dt.05.06.17	30/07/14 GO(Rt)No. 127/2014/ H&FWD dt.14.01.15	Nil	

14.	Dr.BENNY P.D 24/08/1967 Komny	GO(Rt) No. 2115/2016/ H&FWD dt.29.07.16	29/07/16	05/07/17 GO(Rt)No. 3025/2017/ H&FWD dt.31.10.17	15/07/2015 GO(Rt)No. 164/2018/ H&FWD dt.16.01.18	Nil	
15.	Dr BINDU SUNDAR 09/04/1971 <u>TVPM</u>	GO(Rt) No. 2115/2016/ H&FWD dt.29.07.16	04/08/16	04/02/17 GO(Rt)No. 2808/2017/ H&FWD dt.11.10.17	16/7/15 GO(Rt)No. 3739/2015/ H&FWD dt.20/11/15	Nil	

Signature valid

THOMAS MATH,
JOINT DIRECTOR (MED)
Digitally signed by Thomas
Mathew
Date: 2020.08.14 16:57:12
IST
Reason: Approved

